平成 27 年 1 月吉日
会員各位

一般社団法人富山県臨床工学技士会会長  宮野勝利
event@toyama-ce.gr.jp 医療機器管理部部長  河上 肇

第 59 回 臨床工学研修会(医療機器管理部)のご案内

「整形外科手術」
～《人工膝関節置換術》を理解する～

拝啓 会員の皆様には日頃より 一般社団法人 富山県臨床工学技士会 の活動に
ご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、この度、第 59 回臨床工学研修会(医療機器管理部)を下記の通り開催いたしま

す。今回は、「整形外科手術」について、ジンマー株式会社の甲楽城一夫先生にお越し

いただき人工膝関節置換術を中心とした適応・予後・展望などの解説と手術体験実習を

実施していただきます。術中自己血回収で関わりのある「整形外科手術」をより明確に理

解できるよい機会です。また、整形外科領域は、内視鏡装置や加速度センサーの使用

だけでなくバクロフェン療法や立ち入り規制への対応など関心が多岐にわたる分野です。

この研修会が皆様の道しるべとなることを期待しております。
積雪や凍結も予想される季節です、足元には十分お気をつけてお越しください。

敬具

記

日 時 平成 27 年 1 月 29 日（木） 19：15～20:55

会 場 射水市民病院 2 階会議室

参加費 500 円 (軽食の提供はございません)
お申込 1 月 26 日(月) までに QR コードにて→

/////////////////////////////// プログラム//////////////////////////////
司 会         射水市民病院     河上 肇

19:15～19:20 開会挨拶
19:20～20:00 講 演     「整形外科手術」膝/股関節置換術・腰椎固定術
20:00～20:50 手術体験実習   人工膝関節置換術の模擬体験

講 師      ジンマー株式会社    甲楽城 一夫 先生
20:50～20:55 閉会挨拶

【医療機器管理部】 河上肇 本田義昌 上山文雄 鎌田一宏 田中智佳子

今すぐお申込を!